
3680 Viernes 17 marzo 2000 BOE núm. 66

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diverso material de

impresos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 296, de 11 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 34.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de febrero de 2000.
b) Contratistas: «Canon España, Sociedad Anó-

nima»; «Gráficas Travel, Sociedad Anónima»; «Cor-
poración Cial Kanguros, Sociedad Anónima»; «Gu-
thersa, Sociedad Anónima»; «Gráficas Zar, Sociedad
Limitada»; «Unipapel, Sociedad Anónima»; «Grá-
ficas Salvador, Sociedad Limitada»; «Danel Grafidix,
Sociedad Anónima»; «El Corte Inglés, Sociedad
Anónima»; Gálvez Alda, José (Jopi); «Litho Formas,
Sociedad Anónima»; «Inforgraf, Sociedad Limita-
da», y «Gráficas Kalko, S. C.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.380.169 pesetas.

Zaragoza, 24 de febrero de 2000.—El Director
gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&12.514.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital Universita-
rio «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 39 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Prótesis articulares.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de 19 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 338.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de febrero de 2000.
b) Contratistas: «Bestmedic, Sociedad Limita-

da»; «Dimesan Quirúrgica, Sociedad Limitada»; «En-
dotek, Sociedad Limitada», y «Johnson & Johnson,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 338.500.000

pesetas.

Zaragoza, 28 de febrero de 2000.—El Director
gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&12.512.

Resolución del Hospital «Virgen de la Luz»,
de Cuenca, por la que se anuncia la adju-
dicación del CA 11/00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen de la Luz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: CA 11/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Catéteres, equipos de

punción, jeringa, sondas y tubos.
c) Lotes: 10.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.224.225 pesetas
(49.428,58 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2000.
b) Contratistas: Distribuciones Médicas, por un

importe de 302.600 pesetas; Kendal Proclinics, por
un importe de 361.400 pesetas; Técnicas Médicas
Mab, por un importe de 274.455 pesetas; Productos
Palex, por un importe de 97.300 pesetas; Porges,
por un importe de 662.720 pesetas; Becton Dic-
kinson, por un importe de 3.453.700 pesetas, y B.
Braun Medical, por un importe de 900.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.852.175 pesetas

(35.172,28 euros).

Cuenca, 28 de febrero de 2000.—El Director
Gerente, Pedro Jareño Paricio.—12.539.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 07/1150/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de recupe-

ración ambiental del borde litoral entre el puerto
de Sant Antoni y cala Graçio, término municipal
de Sant Antoni de Portmany (Illes Balears).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 4 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.096.800 pesetas
(48.662,75 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Taller de Ingeniería Ambiental,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.291.214 pese-

tas (37.810,96 euros).

Madrid, 20 de enero de 2000.—P. D. (Resolución
de 10 de marzo de 1997), el Coordinador de Área
de Contratación y Normativa, Francisco Escudeiro
Moure.—&12.626.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 35-1107/95.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Avenida peatonal

Melenara-Salinetas, término municipal de Telde
(Gran Canaria).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 85.497.044 pesetas
(513.847,58 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 71.051.489 pese-

tas (427.028,05 euros).

Madrid, 20 de enero de 2000.—P. D. (Resolución
de 10 de marzo de 1997), el Coordinador de Área
de Contratación y Normativa, Francisco Escudeiro
Moure.—12.635.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 33-1148/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de recuperación ambiental de la ensenada de
Perán y paseo marítimo de Candás, término muni-
cipal de Carreño (Asturias).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.410.000 pesetas
(50.545,12 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Tecnia Ingenieros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.971.100 pese-

tas (35.887,03 euros).

Madrid, 20 de enero de 2000.—P. D. (Resolución
de 10 de marzo de 1997), el Coordinador de Área
de Contratación y Normativa, Francisco Escudeiro
Moure.—12.631.


